
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXX

(Continua na próxima página)

ld:0047CEFC72DA3SC4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 008/2021 
PMA PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 008/2021 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA- PI N° 011/2021. 

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X CAJUEIRO DA PRAIA - PI. 

Objetivo: Adesão do Município de Cajueiro da Praia - PI ao SRP/PMA/PI na condição 
de Carona - possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos - PI, preços registrados na ATA 
SRP/PMA/PI Nº 005/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PI - Pregão 
Eletrônico SRP-PMA Nº R006/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 
DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos - PI, 22 de julho de 2021. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ld:13B59B91906635BF 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNP J: 06.554. 794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 012/2021 
PMA PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 011/2021 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA- PINº 012/2021. 

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X CAJUEIRO DA PRAIA - PI. 

Objetivo: Adesão do Município de Cajueiro da Praia - PI ao SRP/PMA/PI na condição 
de Carona - possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos - PI, preços registrados na ATA 
SRP/PMA/PI N° 006/2021, que tem por objeto o registrar os preços para futura contratação 
de empresa especializada para locação de veículos para a Prefeitura e demais órgãos da 
estrutura administrativa do Município de Altos-PI - Pregão 
Eletrônico SRP-PMA Nº R00S/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 
DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos -PI, 22 de julho de 2021. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ld:030E59ED20EE32CO 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/l0ll 
PREGÃO ELETRONICO Nº 023/l0ll - SRP 

Aos 12 (doze) dias do mês de julho de 2021, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 
06.554.794/0001·11 , estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato 
representada por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 787.896.133-68, RG N° 1562962 SSP-PI, 
residente e domiciliado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Bairro centro, Altos-PI, e as empresas M & S 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNPJ Nº 23.383.160/0001-62, localizada na Av. César Leal, Bairro São 
Luis, nº 634, CEP 64.290-000, Altos-PI, neste ato representada pelo sócio administrador; .J. N. MONTE & CIA 
LTDA (JN ATACADO), inscrita com o CNPJ N• 10.572.805/0001~63, localizada na Av. Henry Wall de Carvalho, 
Bairro Lourival Parente, CEP 64.022-135, Teresina-PI, neste ato representada pelo sócio administrador; e CLERES 
ALVES DE SOUSA LTDA (RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO), inscrita com o CNPJ Nº 18.620.961/0001-64, 
localizada na Av. Doutor Manoel Ayres Neto, Bairro Parque Sul, nº 19, CEP 64.036-415, Teresina-PI, neste ato 
representada por seu Representante Legal, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 
7.892/2013, Decreto Municipal nº 047/l019 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, e, das demais 
normas legais aplicáveis, cm face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 
023/2021, consoante consta do Processo nº 023/2021 RESOLVE registrar os preços para aquisiçio futura e 

parcelada de materiais de construçlo, para atender as necessidades da Prefeltu_ra M unicipal de Altos-PI e suas 
Secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I do Termo de Referência. observada as clâusulas e 
condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantítativos e o fornecedor classificado na licitação 
supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a 
matéria: 

CLÁUSULA PRIMEIRA -OBJETO 
1.1 O objeto do presente instrumento é o registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de 
construção, para ateodu- as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos•Pl e suas Secretarias, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
1.3 Discriminação do objeto: 

RESULTADO, 

Lote l : ARElA OROSSA. 
Particlpaçlo Licitante• Ampla participação 

Empresa: M S CONSTR.UCOES LTDA. 
CNPJ: 23.383.160/000!-62. 
Valor Global: 214.400,00. 

Produto/Serviço 
AREIA GROSSA 

Lote 2 : AREIA FINA. 
Partklpaçlo Llc.ltante -Ampla participação 

Empresa~ M S CONSTRUCOES L TDA. 
CNPJ: 23.383.160/0001 -62. 
Valor Global: 56.000,00. 

Produto/Serviço 
AREIA FINA 

Lote 3: SEIXO. 
Pardclpaçio Licitante - Ampla participação 

Empresa: M S CONSTRUCOES L TOA. 
CNPJ: 23.383.160/0001-62. 
Valor Global: 286.400,00. 

Produto/Serviço 
SEIXO 

Lote 4: PIÇARRA. 
Particlpaçiio Licitante - Ampla participação 

Empresa: M S CONSTRUCOES LTOA. 
CNPJ: 23.383.160/000!-62. 
Valor Global: 77.000,00. 

Produto/Serviço 
PIÇARRA 

Lote 5: BARRO. 
Partidpaçio Licitante - Ampla participação 

Empresa: M S CONSTRUCOES LTDA. 
CNPJ: 23.383.160/0001-62. 
Valor Global: 44.800,00. 

Produto/Suviço 
BARRO 

Lote 6, TIJOLOS (6 furos). 

Participaçio Licitante - Ampla participação 

Empresa: M S CONSTRUCOES L TOA. 
CNPJc 23.383.160/0001-62. 
Valor Global: 1S7.980,00. 

Produto/Serviço 
TUOLOS (6 furos) 

Lote 7: TELHA CANAL. 
Participaçlo Licilante - Ampla participação 

Empresa: M S CONSTRUCOES L TOA. 
CNPJ: 23.383.160/0001-62. 
Valor Global : 170,000,00. 

Produto/Serviço 
TELHA CANAL 

Lote 8: PEDRA P/ CALÇAMENTO. 
Partlcfpaçlo Licitante - Ampla participação 

Marca Valor Unlt,rto Quantidade 
67,000000 3.200,00 

Marca Valor Unit4rlo Quantidade 

S6,000000 1.000,00 

Marca Valor Unlt4rlo Quantidade 
179,000000 1.600,00 

Marca Valor Unit4rto Quaoddadc 
SS ,000000 1.400,00 

Marca Valor Unit,rio Quantidade 
32,000000 1.400,00 

Marca Valor Unit6rio Quantidade 
789.900000 200.00 

Marca Valor Unlt,rto Quantidade 

8S0,000000 200,00 


